que autoriza o Poder Legislativo a reajustar por meio de Decreto, o piso salarial minímo dos 

Servidores do Poder Legislativo, nos termos da Lei Federela que fixar o valor do salário mínimo 

nacional.  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica definido em R$ 1.621,00( mil seiscentos e vinte um) reais, o piso 

salarial mínimo a ser pago a partir de 1º de janeiro de 2026, aos servidores efetivos/inativos e 

ocupantes de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Granito-PE.  

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,